
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA NS ^*^3 -2021-A/MPSM-T.
Tarapoto, ÍÍ5 de mayo del 2021.

VISTO:

El In fo rm e  N° 0 9 4 -2 0 2 1 -A R C / M P S M , d e  fe c h a  1 3 -0 5 -2 0 2 1 , e m it id a  p o r  e l Á re a  d e  R e g istro  C iv il, s o lic itu d  d e  
M a tr im o n io  in g re sa d o  p o r M e sa  d e  P a rte s  d e  la M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l d e  S a n  M a rt ín , co n  re g istro  N ? 0 7 3 4 6  
d e  fe c h a  12 d e  m a y o  d e l a ñ o  2 0 2 1 , p ro m o v id o  p o r  los s e ñ o re s  SANDRO SAAVEDRA GÓMEZ Y ANGGIE MELISA 
TUESTA MACEDO q u ie n e s  d e s e a n  c o n t ra e r  m a tr im o n io  C iv il, y;

CONSIDERANDO:

Q u e , lo s  s e ñ o re s  SANDRO SAAVEDRA GÓMEZ Y ANGGIE MELISA TUESTA MACEDO, m e d ia n te  fo rm u la r io  
so lic ita n  c o n t r a e r  m a tr im o n io  c iv il al s e ñ o r  A lc a ld e  d e  la M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l d e  S a n  M a rt ín , co n  fe c h a  2 4  d e  
ju lio  d e l 2 0 2 1 , a h o ra s  1 2 :0 0  M ., en  Jr. G re g o r io  D e lg a d o  N° 2 6 0 -  D istr ito  T a ra p o to , h a b ie n d o  c u m p lid o  co n  los  
p a g o s  r e s p e c t iv o s  al S e rv ic io  d e  A d m in is t ra c ió n  T r ib u ta r ia  d e  T a ra p o to  - SA T -T , lo q u e  ha  s id o  p u b lic a d a  co n  
E d ic to  M a tr im o n ia l d e  fe c h a  1 1-05-2021.
Q u e , lo s  s o lic ita n te s  h a n  p re s e n ta d o  o rig in a le s  d e  C e rt if ic a d o  M é d ic o  s ig n a d o s  con  lo s  n ú m e ro s  0 0 1 2 3 9 7  -  
0 0 1 2 3 9 8 , e n c o n tr á n d o s e  e n  p e rfe c to  e s ta d o  d e  sa lu d , (02 ) C e r t if ic a d o s  D o m ic ilia r io s , (0 2 ) C o n s ta n c ia s  d e  no  
in s c r ip c ió n  d e  m a tr im o n io , (02) A c ta s  d e  N a c im ie n to s  y las re s p e c t iv a s  c o p ia s  d e  d o c u m e n to s  d e  id e n tid a d  d e  
a m b o s  p r e te n d ie n te s .

Q u e , e l E s ta d o  p ro te g e  la fa m ilia  y  p ro m u e v e  el m a tr im o n io  d e  co n fo rm id a d  al A rt íc u lo  4 ° d e  la C o n st itu c ió n  
P o lít ic a  d e l P e rú  A s im ism o , d e  co n fo rm id a d  al n u m e ra l 16) d el A rt íc u lo  2 0° d e  la Ley  O rg á n ic a  d e  
M u n ic ip a lid a d e s , L e y  N° 2 7 9 7 2 , c o m p e te  al A lc a ld e  c e le b r a r  m a tr im o n io s  c iv ile s  d e  lo s  v e c in o s , d e  a c u e rd o  co n  
la s  n o rm a s  d e l C ó d ig o  C iv il" .

Q u e , d e  c o n fo rm id a d  al A rt íc u lo  2 5 8 ° d e l C ó d ig o  C iv il, el A lc a ld e , t ra n s c u rr id o  el p la zo  s e ñ a la d o  p a ra  la 
p u b lic a c ió n  d e  los a v iso s  s in  q u e  h a y a  p ro d u c id o  o p o s ic ió n  o d e s e s t im a d a  é s ta , y  no  te n ie n d o  n o t ic ia  d e  n in g ú n  
im p e d im e n to , d e c la ra ra  la c a p a c id a d  d e  los p re t e n d ie n t e s  y  q u e  p u e d e n  c o n t ra e r  m a tr im o n io  d e n tro  d e  los  
c u a t ro  m e s e s  s ig u ie n te . A s im ism o , d e  a c u e rd o  al a r t íc u lo  2 6 0  d e  la m ism a  n o rm a , el a lc a ld e  p u e d e  d e le g a r , p o r  
e s c r ito , la fa c u lta d  d e  c e le b r a r  e l m a tr im o n io  a o tro s  re g id o re s , a los fu n c io n a r io s  m u n ic ip a le s .

Q u e , d e  c o n fo rm id a d  co n  la Ley  N° 2 6 4 9 7 , Ley  O rg á n ic a  d e l R e g istro  N a c io n a l d e  Id e n t if ica c ió n  y  E s ta d o  C ivil y  en  
u so  d e  las  fa c u lta d e s  c o n fe r id a s  p o r  el n u m e ra l 6) d e l A rt íc u lo  2 0 ° , A rt íc u lo  4 3 °  d e  la Ley  N° 2 7 9 7 2  - L e y  O rg á n ic a  
d e  M u n ic ip a lid a d e s , y  co n  el v is to  b u e n o  d e  la G e re n c ia  M u n ic ip a l, O f ic in a  d e  A s e s o r ía  Leg a l, O f ic in a  d e  
S e c r e ta r ia  G e n e ra l  y  e l Á re a  d e  R e g istro  C ivil.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Declarar la Capacidad d e lo s  p r e te n d ie n te s  y  re a líc e s e  e l M a tr im o n io  C ivil d e  los  
c o n t r a y e n t e s  SANDRO SAAVEDRA GÓMEZ Y ANGGIE MELISA TUESTA MACEDO, a l le v a rs e  a c a b o  el d ía  sá b a d o  
2 4  d e  ju l io  d e l 2 0 2 1 , a la s  d o c e  m e r id ia n o  (12:0jZTM V e n  Jr. G re g o r io  D e lg a d o  N ° 2 6 0  - D is tr ito  T a ra p o to . 
ARTICULO SEGUNDO.- Autorizar al Á re a  d e  R e g istro  C ivil d e  la  O fic in a  d e  S e c re ta r ia  G e n e ra l  la c e le b ra c ió n  d el 
M a tr im o n io  C iv il.

TDAG/A/MPSM
LPD/RC-SG-GDS//MPSM
C e .
Sec. General.
Reg. Civil 
Archivo

Jr. Gregorio Delgado N° 260, Tarapoto 
www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe

